
 

COMUNE DI TERDOBBIATE  
Provincia di Novara  

Via Roma 9 – 28070 Terdobbiate - Tel. (+39) 0321.84710 – Fax (+39) 0321.84715 

Email: info@comune.terdobbiate.no.it; PEC: terdobbiate@cert.ruparpiemonte.it; 

Codice fiscale 00545720039 - Partita Iva 02268620032 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Determina n. 101 del 01.07.2024 

 

OGGETTO: Rimborso spese economato 2° trimestre del 2024. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTI: 

• lo Statuto;  

• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;  

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici; 

• il regolamento di contabilità dell’Ente; 

• l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

• l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali; 

• l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte 

degli enti locali; 

• l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di 

impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

 

RICHIAMATI: 

• la deliberazione di Consiglio comunale di approvazione del bilancio di previsione 

triennale di competenza e ss.mm.ii.;  

• la delibera di Giunta comunale n. 21 del 17.06.2024 con la quale al sottoscritto è stata 

attribuita la Responsabilità del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 53 c. 23 della  

L. 388/2000 ed attesa, pertanto, la propria competenza in merito; 

 

VISTI i preventivi pareri favorevoli resi dai Responsabili dei servizi interessati; 

 

VISTO l’allegato prospetto riepilogativo delle spese sostenute in economia; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la 

compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo 

stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e 



della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del 

vigente Regolamento sui controlli; 
 

 

DETERMINA 

 

 
LA CORRISPONDENZA fra l’allegato prospetto e le spese effettivamente sostenute ed anticipate 

dall’Economo. 

 

DI DARE ATTO che presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. 

Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 
 

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  IL SINDACO 

  F.to Savoini Alessandro 

 

 

 

================================================================== 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

RILASCIA 

Il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, comma 

4, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000. 

Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 

spesa con il programma dei pagamenti con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica vigenti. 

Terdobbiate, 01.07.2024 

   

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 IL SINDACO 

  F.to Savoini Alessandro 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 101 DEL 01.07.2024 

   

 

  N. D'ORDINE DATA INTERVENTO CAPITOLO R/C OGGETTO  SOMMA STANZIATA CREDITORE TITOLO DEL CREDITO SOMMA

20/2024 03/04/2024 01021030102000 10100 C Spese manut. uffici 9.891,44 Regione Piemonte Tassa Automobilistica Bollo 2024 - Scuolabus Fiat  Ducato DM884HW.260,72   

21/2024 08/04/2024 01021030102000 10100 C Spese manut. uffici 9.891,44 Hao Duo Novara Srl Scontrino fiscale n. 0963-0063 del 07/04/2024 - materiale per piccole manutenzioni.6,69       

22/2024 08/04/2024 01021030102000 10100 C Spese manut. uffici 9.891,44 Cameroni SpA Scontrino fiscale n. 1610-0007 del 08/04/2024 - asfalto pronto.37,00     

23/2024 11/04/2024 01021030102000 10100 C Spese manut. uffici 9.891,44 Camera Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura Monte Rosa Laghi Alto PiemonteRinnovo Carta Conducente e Carta Azienda Scuolabus Fiat Ducato.80,34     

24/2024 16/04/2024 01021030102000 10100 C Spese manut. uffici 9.891,44 Autolavaggio Immere Srl Scontrino fiscale n. 1085-0009 del 16/04/2024 - Lavaggio Scuolabus Fiat Ducato.25,00     

25/2024 29/04/2024 01021030102000 10100 C Spese manut. uffici 9.891,44 Rusciano Elena Ricarica mensile cellulari di servizio 10,00     

26/2024 29/04/2024 01021030102000 10100 C Spese manut. uffici 9.891,44 Shun Fa 2 SRL Scontrino n. 0946-0018 del 29/04/2024 - Materiale per pulizia uffici.15,50     

27/2024 29/04/2024 01021030102000 10100 C Spese manut. uffici 9.891,44 Ferramenta della Bicocca SRL Scontrino n. 1618-0034 del 29/04/2024 - Colla per affissione manifesti.22,50     

28/2024 29/04/2024 01021030102000 10100 C Spese manut. uffici 9.891,44 Ufficio Postale Spedizione cartoline-avviso elettori AIRE per elezioni del 8-9/06/2024.73,75     

29/2024 03/05/2024 01021030102000 10100 C Spese manut. uffici 9.891,44 Ferramenta della Bicocca SRL Scontrino n. 1622-0011 del 03/05/2024 - Bulloni e dadi per tabelloni elettorali metallici.4,00       

30/2024 03/05/2024 01021030102000 10100 C Spese manut. uffici 9.891,44 MIT-Dipartimento Mobilità SostenibileDiritti Revisione Periodica Scuolabus Fiat Ducato.47,20     

31/2024 06/05/2024 01021030102000 10100 C Spese manut. uffici 9.891,44 Ufficio Postale Acquisto n. 2 SIM ricaricabili per cellulari comunali di servizio.50,00     

32/2024 13/05/2024 01021030102000 10100 C Spese manut. uffici 9.891,44 Ricevitoria Russo Rosanna Ricarica mensile cellulari di servizio 20,00     

33/2024 16/05/2024 01021030102000 10100 C Spese manut. uffici 9.891,44 Garage Olimpia Sostituzione lampadina Scuolabus FIAT Ducato12,50     

34/2024 31/05/2024 01021030102000 10100 C Spese manut. uffici 9.891,44 Ufficio Postale Spedizione raccomandata A.R. per Agenzia delle Entrate di Novara9,00       

35/2024 04/06/2024 01021030102000 10100 C Spese manut. uffici 9.891,44 Tamoil Stazione Servizio Sirtam SpAAcquisto Miscela (Benzina + Olio) per soffiatore in data 04/06/2024.10,00     

TOTALE 684,20

 


